
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 27.10.2020 № 924 

«Об утверждении на 2021-2023 годы краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования 

«Инзенский район» 
 

 

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим 

законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 27.10.2020 № 924 «Об утверждении на 

2021-2023 годы краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории муниципального образования «Инзенский район», изложив 

приложения № 1 и № 2 в новой редакции (прилагаются).  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 
Глава Администрации района                                                         А. И. Макаров 
 

 

 

 

 

 

 
Рамазанов Олег Рашитович 

8(84241)2-56-87 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 марта 2022  г.                                                                   №233 

                                    экз._ 



Краткосрочный план реализации  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования "Инзенский район", на 2021-2023 годы 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Перечень услуг и 

(или) работ по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирно

м доме 

Плановая стоимость выполнения работы (услуги) (руб.)   

Планируемый 

срок 

завершения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту 

общего 

имущества в 

многоквартир

ном доме 

всего 

Средства 

Государственной 

корпорации - 

Фонда содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

планируемые к 

возмещению 

части  расходов на 

оплату услуг и 

(или) работ по 

энергосбережению 

и повышению 

энергетической 

эффективности, 

выполненных в 

ходе оказания и 

(или) выполнения 

услуг и (или) работ 

по капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

средства 

областного 

бюджета 

Ульяновско

й области 

средства 

бюджетов 

муниципал

ьных 

образовани

й  

средства 

собственник

ов 

помещений 

в 

многокварт

ирном доме 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



  
Инзенский 

муниципальный 

район 

X X X X X X X 

1 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д.108 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

117 249,00 0,00 0,00 0,00 117 249,00 2022 

  
г. Инза, ул. 

Алашеева, д.108 
Ремонт крыши 2 131 800,00 0,00 0,00 0,00 2 131 800,00 2023 

  
г.Инза, ул. 

Алашеева, д.108 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

45 620,52 0,00 0,00 0,00 45 620,52 2023 

2 
г.Инза,ул. 

Тухачевского,д.25 
Ремонт крыши 2 182 671,60 0,00 0,00 0,00 2 182 671,60 2021 

  
г.Инза,ул. 

Тухачевского,д.25 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

46 709,17 0,00 0,00 0,00 46 709,17 2021 

3 
г. Инза, ул. Мира, 

д.14 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

17 414,00 0,00 0,00 0,00 17 414,00 2021 

  
г. Инза, ул. Мира, 

д.14 
Ремонт крыши 3 447 552,00 0,00 0,00 0,00 3 447 552,00 2021 

  
г. Инза, ул. Мира, 

д.14 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

73 777,61 0,00 0,00 0,00 73 777,61 2021 



4 
г. Инза, ул. Мира, д. 

32 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

20 739,00 0,00 0,00 0,00 20 739,00 2021 

  
г. Инза, ул. Мира, д. 

32 
Ремонт крыши 4 571 735,96 0,00 0,00 0,00 4 571 735,96 2021 

  
г. Инза, ул. Мира, д. 

32 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

97 835,15 0,00 0,00 0,00 97 835,15 2021 

5 
г. Инза, ул. 

Парковая, д.11 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 2021 

  
г. Инза, ул. 

Парковая, д.11 
Ремонт крыши 1 887 213,60 0,00 0,00 0,00 1 887 213,60 2021 

  
г. Инза, ул. 

Парковая, д.11 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

40 386,37 0,00 0,00 0,00 40 386,37 2021 

6 
г. Инза, ул. 

Фабричная, д.4 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

87 780,00 0,00 0,00 0,00 87 780,00 2023 

  
г. Инза, ул. 

Фабричная, д.4 
Ремонт крыши 1 596 000,00 0,00 0,00 0,00 1 596 000,00 2023 



  
г. Инза, ул. 

Фабричная, д.4 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

34 154,40 0,00 0,00 0,00 34 154,40 2023 

7 
г. Инза, ул. 

Школьная, д.113 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

11 210,00 0,00 0,00 0,00 11 210,00 2021 

  
г. Инза, ул. 

Школьная, д.113 
Ремонт крыши 2 343 412,80 0,00 0,00 0,00 2 343 412,80 2021 

  
г. Инза, ул. 

Школьная, д.113 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

50 149,03 0,00 0,00 0,00 50 149,03 2021 

8 
г. Инза, ул. 

Шоссейная, д.70 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

154 313,06 0,00 0,00 0,00 154 313,06 2023 

  
г. Инза, ул. 

Шоссейная, д.70 
Ремонт крыши 2 805 692,00 0,00 0,00 0,00 2 805 692,00 2023 

  
г. Инза, ул. 

Шоссейная, д.70 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

60 041,81 0,00 0,00 0,00 60 041,81 2023 

9 
г. Инза, ул. 

Шоссейная, д.72 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

120 927,40 0,00 0,00 0,00 120 927,40 2023 

  г. Инза, ул. Ремонт крыши 2 198 680,00 0,00 0,00 0,00 2 198 680,00 2023 



Шоссейная, д.72 

  
г. Инза, ул. 

Шоссейная, д.72 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

47 051,75 0,00 0,00 0,00 47 051,75 2023 

10 
г. Инза,ул. 

Толстого,д.14 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

337 883,29 0,00 0,00 0,00 337 883,29 2022 

  
г. Инза,ул. 

Толстого,д.14 
Ремонт крыши 6 143 332,50 0,00 0,00 0,00 6 143 332,50 2022 

  
г. Инза,ул. 

Толстого,д.14 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

131 467,32 0,00 0,00 0,00 131 467,32 2022 

11 

г. 

Инза,ул.Николаева,д

.2Д 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

134 771,62 0,00 0,00 0,00 134 771,62 2022 

  

г. 

Инза,ул.Николаева,д

.2Д 

Ремонт крыши 2 450 393,00 0,00 0,00 0,00 2 450 393,00 2022 

  

г. 

Инза,ул.Николаева,д

.2Д 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

52 438,41 0,00 0,00 0,00 52 438,41 2022 

12 
г. Инза,ул. 7 

микрорайон,д.40 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

149 281,00 0,00 0,00 0,00 149 281,00 2023 



  
г. Инза,ул. 7 

микрорайон,д.40 
Ремонт крыши 2 714 200,00 0,00 0,00 0,00 2 714 200,00 2023 

  
г. Инза,ул. 7 

микрорайон,д.40 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

58 083,88 0,00 0,00 0,00 58 083,88 2023 

13 
г. Инза,ул. 

Мира,д.24 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

303 875,00 0,00 0,00 0,00 303 875,00 2023 

  
г. Инза,ул. 

Мира,д.24 
Ремонт крыши 5 525 000,00 0,00 0,00 0,00 5 525 000,00 2023 

  
г. Инза,ул. 

Мира,д.24 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

118 235,00 0,00 0,00 0,00 118 235,00 2023 

  

Итого по 

Инзенский 

муниципальный 

район 

  42 339 077,25 0,00 0,00 0,00 42 339 077,25   



 

 

 



                Приложение 2 

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту                                                                                                                                                               
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального образования "Инзенский район", на 2021-2023 годы 

№ 

п/п 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартир

ного дома  

Перечень 

работ по 

капитальном

у ремонту 

общего 

имущества в 

многоквартир

ном доме 

    

Предельн

ая 

стоимость 

за 

ед.измере

ния (руб.) 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, рублей 

Объём 

работ в 

соответ

ствии с 

единиц

ами 

измере

ния 

  

Едини

цы 

измере

ния 

в том числе 

Всего 

стоимость 

услуг и 

(или) работ 

по 

капитально

му ремонту 

общего 

имущества 

в 

многокварт

ирном доме 

  

Строительно

-монтажные 

работы (руб.)  

Подготовк

а 

проектной 

документа

ции (руб.) 

Строительн

ый надзор 

(руб.)  

Экспертиз

а сметной 

документа

ции (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальное образование "Инзенский район"  

Муниципальное образование "Инзенский район"  

3 1 

г. Инза, ул. 

Алашеева, д. 

108 

капитальный 

ремонт крыши  
561,00 кв.м. 

3800,00 2 131 800,00 

106590,00 45 620,52 10 659,00 2 294 669,52 

26 2 
г. Инза,ул. 

Парковая, д.11 

капитальный 

ремонт крыши  
1100,00 кв.м.   1 887 213,60 30000,00 40 386,37 0,00 1 957 599,97 

  3 

г. Инза, ул. 

Фабричная, д. 

4 

капитальный 

ремонт крыши  
420,00 кв.м. 

3800,00 1 596 000,00 

79800,00 34 154,40 7 980,00 1 717 934,40 



26 4 
г. Инза, ул. 

Мира, д.14 

капитальный 

ремонт крыши  
1118,00 кв.м.   

3 447 552,00 
17414,00 73 777,61 0,00 3 538 743,61 

  5 
г. Инза, ул. 

Мира, д.32 

капитальный 

ремонт крыши  
1412,00 кв.м.   4 571 735,96 20739,00 97 835,15 0,00 4 690 310,11 

  6 

г. Инза, ул. 

Школьная, д. 

113 

капитальный 

ремонт крыши  
316,00 кв.м. 

  2 343 412,80 

11210,00 50 149,03 0,00 2 404 771,83 

32 7 

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.70 

капитальный 

ремонт крыши  
738,34 кв.м. 

3800,00 2 805 692,00 

140284,60 60 041,81 14 028,46 3 020 046,87 

33 8 

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.72 

капитальный 

ремонт крыши  
578,60 кв.м. 

3800,00 2 198 680,00 

109934,00 47 051,75 10 993,40 2 366 659,15 

  9 

г.Инза, 

ул.Тухачевског

о,д.25 

капитальный 

ремонт крыши  
  кв.м. 

  2 182 671,60 

0,00 46 709,17 0,00 2 229 380,77 

  10 
г. Инза ,ул. 

Толстого, д.14 

капитальный 

ремонт крыши  
1445,49 кв.м. 

4250,00 6 143 332,50 
307166,63 131 467,32 30 716,66 6 612 683,10 

  11 

г. Инза,ул. 

Николаева,д.2

Д 

капитальный 

ремонт крыши  
740,30 кв.м. 

3310,00 2 450 393,00 

122519,65 52 438,41 12 251,97 2 637 603,03 

  12 
г. Инза,ул. 

Мира,д.24 

капитальный 

ремонт крыши  
1300,00 кв.м. 

4250,00 5 525 000,00 
276250,00 118 235,00 27 625,00 5 947 110,00 

  13 

г. Инза,ул. 7 

микрорайон,д.

40 

капитальный 

ремонт крыши  
820,00 кв.м. 

3310,00 2 714 200,00 

135710,00 58 083,88 13 571,00 2 921 564,88 

11   
          39 997 683,46 

1999884,17 
855 950,43 

199 988,42 
42 339 

077,24 

Ито

го:                     

42 339 

077,24 



 


